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20. Lektoratsordningen 
Som led i støtte til danskundervisning ved udenlandske universiteter ydes der tilskud til 

dækning af merudgifter ved ophold i udlandet til 29 lektorer, herunder finansiering af et årligt 
phd.-stipendium. 

30. ASEM-DUO Stipendieaftale 
Der ydes, jf. Akt 150 28/5 2003, tilskud til stipendier til gensidig udveksling af studerende 

og forskere/undervisere i henhold til en international aftale om udvekslingsstipendier med 
ASEM-landende i perioden 2003-2005. Der ydes endvidere tilskud til administration af aftalen, 
som er henlagt til et sekretariat i Seuol, Sydkorea. 

40. EuroFaculty 
I perioden 2000-2001 har der været afsat i alt 9,0 mio. kr. som det danske bidrag til et 3-årigt 

projekt til retablering af EuroFaculty i Kaliningrad. Bevillingen indgik som en del af den ikke- 
miljørelaterede øststøtte i Østersøinitiativet. 

50. Fullbright Kommissionen 
Der ydes støtte til Fullbright Kommissionens udvekslingsprogram for studerende. 

60. Kulturaftalemidler 
Der gives støtte til internationalt samarbejde om undervisning og forskning i henhold til 

kulturaftaler m.v., der administreres af Center for Information og Rådgivning om Internationale 
Uddannelses- og Samarbejdsaktiviteter (CIRIUS). Sekretariatsudgifter til CIRIUS afholdes af 
Undervisningsministeriet jf. § 20.84.51.10. Internationalt samarbejde. 

19.25.14. Denmarks International Study Program (Reservationsbev.) 
Der ydes tilskud til den selvejende institution Denmarks International Study Program (DIS). 

Instituttets opgave er mod undervisningsgebyr i US dollar at udbyde universitetsundervisning på 
engelsk inden for en lang række fagdiscipliner for udenlandske, fortrinsvis amerikanske univer- 
sitetsstuderende i deres 3. eller 4. studieår, baseret på samarbejdsaftaler med de udenlandske 
universiteter. DIS medvirker endvidere til internationalisering af dansk højere uddannelse samt 
til fremskaffelse af studiepladser i USA for danske studerende. 

Yderligere oplysninger om Denmarks International Study Program kan findes på 
www.disp.dk 

Foruden det årlige tilskud på 1,1 mio. kr. sikres instituttets indtægter mod udsving i dollar- 
kursen, således at deltagerbetalingen veksles til 6,70 kr. pr. dollar. Kursudsvinget beregnes ud fra 
differencen i forhold til et gennemsnit af årets dollarindtægter. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.12 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.10.2 Bevillingerne i indeværende finansår kan forhøjes med de tilbagebeta- 
linger, som finder sted i finansåret. Der kan i øvrigt oppebæres ind- 
tægter og afholdes udgifter gennem forhøjelse af bevillingerne med 
midler modtaget fra anden side, herunder for eksempel bidrag fra pri- 
vate eller fonde. 


